
2025年春ご卒業予定の組合員様へ 

 

平素は大学生協を御利用いただき、心より御礼申し上げます。 

今回のご案内は、ご卒業にあたり生協から脱退に関するご案内と各種サービスのお知らせを、ご入学時

にお伺いしておりましたご実家の組合員データを基にお送りいたしました。 

 

○出資金返還（組合員脱退）のご案内 

大学在学中のご利用誠にありがとうございました。 

公告を生協掲示板にて掲示しておりますが、ご加入時に皆様からお預かりいたしました出資金は、卒

業生発表後3月３日（月）以降より、生協購買カウンターにて「出資金返還手続き」を実施いたしま

す。（ご卒業に伴う脱退手続きのため、在学される方については手続きの必要はございません。） 

なお、組合員証に電子マネー残高が残っている場合、残高は返還対象とはなりません。 

出資金返還手続きまでにご利用いただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

同封の「組合員脱退申請書」へ必要事項をご記入の上、組合員証と一緒に生協窓口へご持参いただ

き、返還手続きを行ってください。 

※ 組合員脱退申請書は生協店舗にもございますが、脱退の際は必ず印鑑をご持参ください。 

※ 期間中の手続きが困難な場合、店頭またはお電話・メールでお問い合わせください。 

 

－ お知らせ － 

○CO・OP学生総合共済 新社会人コースのご案内 

新社会人コースは＜学生総合共済＞に加入されている方がご卒業後（学生終了後）に継続できるコース

で、もしもの時の入院・ケガ通院など、若い世代にオススメの保障を続けることが出来ます。 

※ご加入のお手続きについては、お届けしている＜学生総合共済＞満期のご案内をご確認ください。 

 

○卒業記念印鑑のご案内 

社会人になると、様々な場面で印鑑を使用する機会が増えます。 

生協では特製ケースに「卒業記念」の文字を入れて、内容は「実印、銀行印、ネームペン」を3本セット

にしたオリジナル卒業記念印鑑セットとして、記念品、実用品として、ご提案しています。 

なお、お支払は現金（振込）またはクレジット以外に、生協電子マネー残額によるお支払いや組合員の

皆さまからお預かりしております「出資金」を減算してのお支払も可能です。 

 

※その他、同封しているチラシもご覧いただければと存じます。 

 

※こちらのご案内は生協加入時にお届けいただきました入学年度の個人情報を基に「保護者様」へお送りしております。 

休学・留年等によりご卒業ではない方へ届く場合もございます。その際はお手数ですがご連絡いただきますようお願いいたします。 


